22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 02.11.15 A 01.01.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.19 A 30.11.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 481077
PORTARIA Nº. 821 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) EDINEIA MORAES VANSELER, matrícula nº 87866-1 car-
go de AGENTE DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 16.02.14 A 15.02.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.11.19 A 02.01.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 480944
PORTARIA Nº. 823 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) DULCE IRENE TAVARES MAGALHAES, matrícula nº
5148219-1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 04.03.12 A 03.03.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.11.19 A 04.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 02.10.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 481060
PORTARIA Nº. 831 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) RITA DE CASSIA DINIZ, matrícula nº 87866-1 cargo de
AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URE PRESIDENTE VARGAS 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.11.19 A 30.12.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 481206
PORTARIA Nº. 830 DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) JANETE SERRA ALCANTARA matrícula nº 5419069-1 cargo
de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 28.12.11 A 27.12.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.11.19 A 03.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 481187

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°3737 de 26.08.19, publica-
da no D.O. E N° 33.962, do dia 27.08.19, que concedeu Licença Prêmio
a (o) Servidora (o) ANTONIO CARLOS MATTA DA SILVEIRA n° do processo
2019/303990, lotada no(a) UBS PEDREIRA.
ONDE SE LÊ PERÍODO: 16.10.19 A 14.11.19
LEIA-SE PERÍODO: 16.10.19 A 14.12.19

Protocolo: 480926

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 752 de 02 de OUTUBRO de 2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.

 Resolve:
Conceder: 05 meias diária aos Servidor(es):
57195532/1 / ITAIARA DOS SANTOS PINHIEIRO, (chefe de unidade) / 2,5
diárias (deslocamento) / de 07 a 11/10/2019<br
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (Ag. Administrativo) /
2,5 diárias (deslocamento) de 07 a 11/10/2019<br
57193950/1 / SANDRA SUELI SENA SANTOS (Ag. Administrativo) / 2,5
diárias (deslocamento) / de 07 a 11/10/2019<br
55590270/1 / VANESSA SAMPAIO MARQUES, (Motorista) / 2,5 diárias
(deslocamento) / de 07 a 11/10/2019<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES e SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar supervisão dos programas SISPNCD e SIVEP MALARIA,
nos referidos municípios citados acima.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 481234

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Diária
Portaria de diária Nº 544 de 02/10/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Irá ao município de Maracanã, com objetivo de realizar Investi-
gação Epidemiológica no caso de suspeita de  Raiva Humana que ocorreu
no município, localidade de Algodoal.
Servidora: Simone Silveira da Costa    médica veterinária   mat: 54186802-2
Origem: Castanhal/Maracanã     período: 03/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 480738
Diária
Portarias de diárias Nº 542 e 543 de 02/10/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Irá ao município de Maracanã, com objetivo de realizar Investi-
gação Epidemiológica no caso de suspeita de  Raiva Humana que ocorreu
no município, localidade de Algodoal.
Servidores: Reinaldo Rodrigues Vasconcelos    atend. Enfermagem     mat:
0478194
José Moacir Modesto dos Reis   ag. vig. sanitária    mat: 106810-1
Amarido Cruz de Oliveira    ag. vig. sanitária    mat: 106828-1
Edmilson Alves Cavalcante Filho    motorista   mat: 0503399
Origem: Castanhal/Maracanã     período: 03 à 04/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 480733

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 536 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de Evento da UFPA (Encontro Raiva do Pará) que trata
sob o futuro das atividades de Prevenção e Controle da Raiva no Pará.
Origem: Capanema/PA – Destino: Castanhal/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Pedro Geraldo Gonçalves Nogueira 1086485 Guarda de Endemias

Francisco das Chagas Mourão Galvão 505018 Ag de Saúde

Período: 26 a 27/09/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 537 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores do 4°CRS/SESPA que irão
participar de Evento da UFPA (Encontro Raiva do Pará) que trata sob o fu-
turo das atividades de Prevenção e Controle da Raiva no Pará.
Origem: Capanema/PA – Destino: Castanhal/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marques da Cruz 0500866 Motorista

Período: 26 a 27/09/2019 Quantidade: 1,5 (uma e meia) diária.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva.

Protocolo: 480265
DIÁRIA

PORTARIA Nº 567 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião na Ag do Banpará para tratar de assuntos
relacionados a abertura de conta código 0151 dos acompanhantes de pa-
cientes TFD.
Origem: Capanema/PA – Destino: Primavera/PA.